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MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOSI RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
‘DA UNIAO |

Nome: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS
ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 18.195.422/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no.caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http://Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:34:44 do dia 15/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2019.

Cédigo de controle da certiddo: EC2E.ACDB.92AC.671F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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04/01/2019 https:/iconsulta-crf.caixa.gov.bifEmpresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 18195422/0001-25

Razdo Social: PROCEDE BAHIA PROCES DE CERTIFIC DE DOC ELETRONICOS
Nome Fantasia:PROCEDE BAHIA

Endereco: RUA RIACHUELO 225 / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econ8mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de guaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 24/12/2018 a 22/01/2019 {1

"

Certificagdo NGmero: 2018122403024099678259
Informacdo obtida em 04/01/2019, as 11:43:47.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiciocnada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '

https:ficonsulta-crf.caixa.gov.br/EmpresalCri/Cri/FgeCFSImprimirPapel .asp



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | Emissdo: 27/12/2018 08:-

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidido Negativa de Débitos Tributdrios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20183095428

RAZAC SOCIAL

.9.9.9.0.6.6.0.0.6.9.0.9.0.6.0.9.6.6.9.0.9.9.0.9.¢.6.9.0.9.9.9.9.9.9.4.9.0.6.9.9.9.¢,

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

18.195.422/0001-25

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. ! f}

-

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/12/2018, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 80 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

f

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de I RelCertidaoNegativa.mpt
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et
PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS
ELETRONICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Certiddo n®: 15944%493/2018
Expedigdo: 01/10/2018, as 17:18:51
Validade: 29/03/2019 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigac.

Certifica-se gue PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAQO DE

D OCUMENDNTO S ELETIRUONTITCOS L T DA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ

sob o n® 18.195.422/0001-25, NAO CONSTA do Bancc Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 64Z2-A da Consolidacao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei-n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa h° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid@o sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 {(dois) dias

anteriores & data da sua expedicgédo. e

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE :

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordes firmados perante o'Minispéiio Publico do
Trabalhc ou Comissdo de Conciliacdc Prévia. '

i

povidas = sugestdes: cnilt@isc.jus.br



ESTADO DA BAHIA 03/01/2019 09:24:57 - Portal Contrbuinte@
MUNICIPIO DE GUANAMBI

Secretaria Municipal de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . : CENTRO - 46.430-000 Guanambi - BA
CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS _
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

o

CNPJ/CPF: 18195422000125

INSCRICAO MUNICIPAL: 4823264129001

NOME / RAZAO SOCIAL: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAQO DE DOCUMENTOS
ENDERECO: AVENIDA SEBASTIAQ ASSIS GOMES, 488 - . - SANDOVAL MORAES |
MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de’
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria
Geral do Municipio.

[
DATA EMISSAO: 03/01/2019
VALIDO ATE:  02/02/2019
cODIGO DE VERIFICAGAO: NJAYMDES

'R

E-mail:tiscalguanambi@hotmail.com Site: hitp://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318_

‘ Autenticidade do documento sujeita a verificagéo. .
Acesse: http:/guanambl.ba.link3.com.br:3390/13-grp/Servicos.html para verificaggo.

ink3 Tecnologia Ltda J




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE GUANAMB!

Secretaria Municipal de Finangas *
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO. 30 . - CENTRO - 46.430-000 Guanambl - BA
CNPJ: 13982640000196

Exercicio . Nimero )
(’ 3 - ! o ‘ J ‘fa . '- . E 1 W
Inscrigdo Municipal CNPJ/ CPF Vélidade
4823264123001 18.195.422/0001-25 31/112/2019

Nome / Razédo
PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTQ £ CERTIFICACAD DE DOCUMENTOS ELETRONICCS LTDA - ME

Fantasia - "NAQ VALIDO PARA FINS SANITARIOS"
PRCCEDE BAHIA '

Natureza Simples Nacional :

Sociedade Empresaria Limitada Optante ) PR )
Enderego : 1 . ;f%’:«‘ §
AVENIDA SEBASTIAO ASSIS GOMES 488 : o B
Complemento Bairro ' I L2

SANDOVAL MORAES |
Emissiio:  08/01/201909:18:38 - CRISTIANE SILVA DOS  Cédigo de Verificagin:

Observacao:

\ ’ o : % i
CNAE PRINCIPAL: 5811500 - Edigho de livios i S o e

5812300 - Edigdo de jorhais'-
5813100 - Edicao de revistas '

8219998 - Preparagac de documnnlos e sevigns ospecialwados de apoio administralivo n&o especilicados
anteriormente

6311900 - Tratamento de dados piovedoras de servicos de aplicagao e servigos de hospedagem na intermnet
6319400 - Poriais pravedoies de conteddo e oulos servigos de Informacao na internet

5203100 - Besenvolvimento e licenciamento de nrogramas de computador ndo-cuslomizdveis

6209100 - Suporte técnico manulenco e cutros senvigos em tecnclogia da informagfo

8201500 - Desenvalvimenio de programas de computader sob encomenda

oF

f?}ﬂhia ﬁ%a Tﬂré"'t}is’l[ u
apartamenin e Fiscalizagas

de Allwaaoes nconbmicas
Gacrote N 170 da 0205704 7

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: hitp:www.guanambiba.gov.br Telefone: (77} 34524318,

Autenticidade do documento sujeita a verificagdo,
Agesse: hitpiiguanamni.balinkd.com.bri339003-grp/Servicos. himi para verlficagho.

Link3 Tacnologin Lida



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

tmpe o e

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 003412972 _ FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuiges de feitos civeis do Estado da Bahia,
antericres a data de 07/01/2019, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAGAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA ME,
portador do CNPJ: 18.195.422/0001-25, estabelecida na AVENIDA SEBASTIAO ASSIS GOMES 488,
SANDOVAL MORAES l, CEP: 46430_000' Guanambi " BA. e st v e v R T A e o el e ol vle e ol vl sl sk sk sk vl e e o e 2 o 2 ke e e ok ok ol ol e ke

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

~ Certifico finalmente que o valor de R$ 15,74 foi pago através do DAJ (Documento de Arrecadagdo
Judiciaria). _ ¢

Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Abds
esta data serd necesséria a emissao de uma nova certiddo.

4R
ol i
Salvador, segunda-feira,.7 de janeiro de 2019.

a

003412972

PEODON NN

ol
[

oroizore 003412972



CAMARA MUNICIPAL DE URANDI

Rua Sebastido Alves Santana, 57 — 1° Andar — Centro Admmlstratwm
CEP: 46. 35(}:0{}0‘ - URANDI/BAHIA

PARECER JURIDICO

PROCESSO DE LICITAGAO - DISPENSA N° 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2019

OBJETO: LICENCIAMENTO DE SOFTWARE COM
AMBIENTE WEB PARA PUBLICACAO EM SERVIDOR
COM CERTIFICADO DIGITAL DO DIARIO OFICIAL
PROPRIO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANDI,
DURANTE O EXERCICIO DE 2019.

RELATORIO .
Submete-se a apreciagdo o presente processo relativo ao procegj,imento licitatorio na
modalidade de Dispensa de Licitagdo n® 001/2019, cujo objeto é a contratagdo de empresa
para o licenciamento de software com ambiente web para publicagdo em servidor com
certificado digital do diario oficial propno da camara mumcnpal de matina, durante o exercicio
de 2019.

A licitagéo nos contratos & a regra, porém a Lei n° 8.666/93 apresenta situagdes especiais
em que podera haver a dlspensa da licitagdo nas contratagdes feitas pela Administragao
Publica.

Como toda regra tem sua excegao, a Lei de Licita(;ées permite como ressalva a obrigagao
de licitar, a contratagdo direta através de processos de dispensa e inexigibilidade de
licitagdo, desde que se preenchidos os requisitos prevnstos nalei.

Dispensa de licitagdo € a.possibilidade de celebracdo direta de contrato entre a
" Administrag@o e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n°. 8.666/93.

O mestre Margal Justen Filho versa precisamente sobre os motivos que levam a dispensa
da licitagao:
| g ‘

. "a dispensa de licitagdo verifica-se em, situagbes em que,
embora viavel competigdo entre particulares, .a licitaggdo
afigura¥se inconveniente ao interesse publico. (...). Muitas

' ‘vezes, sabe-se de antem&o que a relagdo custo-beneficio
sera desequilibrada. Os custos necessarios a licitagdo
ultrapassardo beneficios que dela poderdo advir”.

_Continua o mestre, agora versando sobre o principio da economicidade, que deve ser
observado em todos os atos administrativos:



n - ST e i
CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastiio Alves Santana, 57 — 1° Andar — Centro Admmlstmtlvo
CEP: 46. 350 000 - URANDI/BAHIA Sl
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T

N&o basta honestidade e boas intengbes para
validagdo de atos administrativos. A economicidade
impoe adogdo da solugdo mais conveniente e eficiente
sob o ponto de vista da gestdo dos recursos publicos”.

E evidente que os prdéessos de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo, ndo exigem o
cumprimento de etapas formais imprescindiveis Jhum processo de licitagao, entretanto
devem obediéncia aos principios da legalidade, rmpessoaludade moralidade, igualdade,
publicidade e probidade administrativa, impostos a Admmlstraq:ao Publica..

No presente caso, a contrata(;ao por dlspensa de I|C|ta(;ao encontra amparo legal no art. 24,
inc. Il da Lei n°. 8.666/93:

Art. 24. E dispenséavel a licitagéo:

.. Il - para outros servigos e compras de valor até 10%

(dez por cento) do limite previsto na alinea "a”, do inciso

Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos

prewsto‘s nesta l-ei, desde que ndo se refiram a parcelas

~de um. mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior
, vul_to que possa ser realizada de uma sé vez; (...)

No mais, o processo administrativo esta formalmente em ordem; ha requisigdo com
descrigdo do objeto, bem como dotacédo orgamentaria prevista. Considerando que até entdo
o procedimento nao apresenta irregularidades, opino pela realizagio da contratagéo direta.

E o parecer, salvo melhor’juizo.

Urandi, 07 de janeiro de 2019,

"
1
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* CAMARA MUNICIPAL DE URANDI f T R TT— ‘ |

6 - TERGA-FEIRA + 08 DE JANEIRO DE 2048 - -] DIARIO OFICIAL DO'LEGISLATIVO l

- ANOXIN § NQ 212

AVISO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2019

O Presidente da Camara Municipal de Urandi/BA, no uso de atribuigGes legais, ratifica o Proc.
Adm. n® 001/2019 - dispensa de licitagdo, em decorréncia do valor sendo o objeto do
presente instrumento a contratagdo de licenciamento de software com ambiente web para
publicagdc em servidor com certificado digital do diario oficial proprio da Camara Municipal de
Urandi, durante o exercicio de 2019, a ser foecido pela Empresa PROCEDE BAHIA |
PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA -ME,
pessoa juridica de direito privada CNPJ sob o n°® 18.195.422/0001-25. O valor global é de R$-
7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais). Vigéncia. Da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2019. (Art. 24, iI, Lei 8.666/93). Urandi/Bahia, 08/01/2019. Manoel Messias de
Carvalho — Presidente -

‘te documDDEDCfecar
Para verificar as assinaturas va ao site hitps:/fwww.pontaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédlgo 1503-E3A3- 1BEB 4D2A.



CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
;. Rua Sebastido Alves Santana, 57 - 1° Andar — Centro Administrativo -
CEP: 46.350-000 - URANDUBAHIA

ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAO

Aos 09 (novej dias do més de janeiro de 2019, na sede da Cémara
Municipal de Urandi, acolho o parecer juridico, para que surta seus efeitos
juridicos e legais a fundamentagdo do referido laudo,adjudico e homologoa
Dispensa de Licitagdao n°® 001/2019 — Processo Administrativo n° 001/2019
para os devidos fins de direito, declarando dispensada a licitacdo com base
no art. 24, I, da Lei n.’8.666/93, determinando & contratagao de licenciamento
de uso de software de imp'rensaE oficial eletrénico, solucdo composta de um
site de lmprensa oficial e um sistema gerenciador de publicacédo, da Camara
Mummpal de Urandi, durante o6 exercicio de 2019, a ser fornecido pela
empresa PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICA(,:BAO DE
DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA . . ME, CNPJ sob o e
18.195.422/0001-25, locahzada na Rua Rlachuelo 225, Centro, municipio de
Guanambi/BA, Cep:- 46.430- 00_;(_}., representada pelo seu socio o -Sr°Ronni
Dmonato Araljo, portador da cé_dula de identidade R.G. n° 025.678.001-13
SSP/BA e inscrito no cadastro dé pessoa fisica o sob o n° 777.275.095-15, no
Valor anual de R$- 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta réais), dentro das

formalidades legais. ' . s
Urandi/BA, 09 de janeiro de 2019. .
aUa/ma.QﬂdLéim»cﬂs wad
. Manoel Messias de Carvalho

- Presidente - : -
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ANOXIll N2 218
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ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAO

Aos 09 (nove) dias do més de janeiro de 2019, na sede da Camara Municipal de Urandi, acolho o
parecer juridico, para que surta seus efeitos juridicos e legais a fundamentagao do referido laudo, adjudico e
homologo a Dispensa de Licitagao n® 001/2019 - Processo Administrativo n® 001/2019 para os devidos
fins de direito, declarando dispensada a licitagdo com base no art. 24, ll, da Lei n. 8.666/93, determinando a
contratagao de licenciamento de uso de software de imprensa oficial eletrénico, solugdo composta de um
site de imprensa oficial e um sistema gerenciador de publicagdo, da Camara Municipal de Urandi, durante o
exercicio de 2019, a ser fornecido pela empresa PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAGAO
DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA — ME, CNPJ sob o n® 18.195.422/0001-25, localizada na Rua
Riachuelo, 225, Centro, municipio de Guanambi/BA, Cep: 46.430-000, representada pelo seu sécio o
Sr°Ronni Donato Araujo, portador da cédula de identidade R.G. n® 025.678.001-13 SSP/BA e inscrito no
cadastro de pessoa fisica 0 sob 0 n® 777.275.095-15, no Valor anual de R$- 7.980,00 (sete mil, novecentos
e oitenta reais), dentro das formalidades legais.

UrandilBA, 09 de janeiro de 2019.

J"u'l.'an\.:ae:r Messias de Carvalho
- Presidente -

Esvpenla N )
Para verificar as assinaturas vé ao site https/iwww.porialdeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo 9F5F-4E92-51D3-3492.



CAMARA MUNIC[PAL DE URANDI |

Rua Sebastidio Alves Santana, 57 - 1° Andar - Centro Admmlstratwo
CEP: 46. 350 000 URANDI/BAHIA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIV O N° 001/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO 001/‘2019 DISP

. J‘

Pelo presente instrumento, as panés', de um lado a CAMARA MUNICIPAL DE URANDI -
ESTADO DA BAHIA, pessoa juridica de direito plblico interno, inscrita no CNPJ n°
42.709.584/0001-19, com sede a Rud Sebastido Alves Santana, 57 1° andar — Centro Administrativo,
municipio de Urandi, neste ato representado pelo presidente desta casa, Senhor Manoel Messias de
Carvalho, maior, brasileiro, autbnomo, Portador da Carteira de Identidade n® 01.783.086-92, ¢ inscrito
no cadastro de pessoa fisica 0 sob o n® 070.235.535-68, residente e domiciliado no povoado de
Cantinho, municipio de Urandi, CEP: 46.350-000, de ora em diante denominada CONTRATANTE e,
do outro lado, a Empresa PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE
DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA — ME, CNPJ sob o n° 18.195. 422/0001-25, localizada na
Rua Riachuelo, 225, Centro, municipio de Guanambi/BA, Cep: 46430-000, representada pelo seu
sécio o Sr°Ronni Donato Araijo, portador da,cédula de idet{tiplade R.G. n° 025.678.001-13 SSP/BA ¢
inscrito no cadastro de pessoa fisica o sob o n® 777.275.095-135, doravante denominado Contratado,
nos termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93 de acordo com as Cléhsqias e condigdes seguintes:

DO OBJETO A
CLAUSULA 1*. - O objeto do presentc mstrumento é a contratagdo de licenciamento de software

com ambiente web para publicagio em servidor.com certificado digital do didrio oficial préprio da
Camara Municipal de Urandi, durante o exercicio de 2019.

atho
ra

DO VALOR
CLAUSULA 2. - O valor global do presente contrato € de RS- 7.980,00 (seté mil, novecentos e
oitenta reais), divididos em 12 parceias. mensais iguais € sucessivas de R$- 665,00 (seiscentos e
sessenta € cinco reais) que o contratante se compromete -'a',pagar mensalmente, até o dia 10° do més
subseqiiente ao do vencimento. -’

de

Presidente da

Ma

]

Pardgrafo 1°. — O meio de pagamento deste mstrumcnto scra através de Ordem Bancéria através de
débito na conta corrente 10.151-6 Agéncia 2751 0;de titularidade do CONTRATANTE, no valor de
cada parcela mensal deste contrato R$- 665, 00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) até o 10° dia apds o
més da prestagiio dos servigos executados pela CONTRATADA O valor mensal devera ser creditado
na agéncia n® ....... , conta corrente n° ....., Convénio DTB ....... , em nome da CONTRATADA, ficando
o Banco do Brasil S.A, por este instrumcnto autorizado pelo CONTRATANTE a executar o presente
meio de pagamento, mediante protocolo de copia em sua agéncta pagadora.

r

DO REGIME DE EXECUCAO
CLAUSULA 3% — O contratado ficara sujeito as seguintes condmoes
a) - Dar prioridade a Cimara Municipal de Urandi/Bahia, para as solicitagdes dos servigos. -+

b) —A cumprir fielmente as datas solicitadas para entrega dos servigos citados pela contratante.

A
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&

' DOPRAZO - S :
CLAUSULA 4*, - O prazo do presente contr ato sera dc 10 de | Janelro a3l de de?embro de 2019.

DOS PAGAMENTOS - | .
CLAUSULA 5". — Os pagamentos serdo efetuados mediante a apresentagio do recibo, até o dia dez do
més subseqiiente ao da prestagio dos servigos.

DO REAJUSTE DE PRECOS
CLAUSULA 6 - O valor deste contrato sera reajustado anualmente, pelo indice que vier a ser criado
pelo governo Federal, a fim de preservar o equilibrio econdmico e financeiro do contrato.

¥
R
. i I e Wl e

DA DOTAGAO ORCAMENTARIA
CLAUSULA 7*. - A Despesa-coma execugio do objeto do presente contrato, sera atendida pelas
dota¢Bes orgamentdrias, constantes do exercncno de 2019, a saber: -

UNIDADE ORCAMENTARIA': 1.1 - Cﬁmara de Vereadores )
PROJETO ATIVIDADE: 2004 — Manutengéo dos Servicos da Camara
ELEMENTO: 3390.39.00.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
DAS GARANTIAS . : .
CLAUSULA 8'. - O Contratado responsablllm -se pela prestag:ao dos serwc;os ora prestados, pelo
recolhimento de |mpostos taxas e seguros, e, prmmpalmentc no cumprimento dos prazos de entrega
dos mesmos.
DAS PENALIDADES R .
CLAUSULA %", — O atraso na execugfo do objeto deste contrato, por prazo superlor a 72 (setenta e
duas) horas, sujéitard o contratado a multa de mora, de 10% (dez por cento), sobre o valor do contrato
sem prejuizo de outras medidas que porventura poderdo ser tomadas.
§ 1° - A multa a que alude estd clausula ndo impede que a contratante aplique as outras
sangdes.

§ 2° - A inexecugdo total ou parcial do contrato poderd acarretar aplicagio das seguintes
penalidades:
I — Pela inexecugdo total:
. a) — Adverténcia;
b) —Multade 20% (vmte por cento, calculada sobre o valor do contrato); ..
¢) — Suspensdo temporarla de ,partncnpaq,ao em llcnac;ao e nnpedunento *de contratar com a
, admlmstra(;ao com prazo nao supenor a02 (dons) anos. _ ‘
11— Pela inexecugio parcial: T
a) — Adverténcia i
b) — Multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor do contrato.
¢) - Suspensdo tempordria de participagdo em hcnaq:ao e lmpednnento com a Administragdo, por
) prazo ndo superior a 02 (dois) anos. < ) . s
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CLAUSULA 10% — As penalid:ade previstas na clausula anterior sio awténomas e Suas aplicagdes
cumulativas serdo regidas pelo artigo 87, parégrafé 2°. E 3°, da Lei Federal n° 8.666/93:°

CLAUSULA 11°. - Os valores das multas aphcadas serdo devidamente atualizados
financeiramente utilizando-se o -indice legal, conforme legislagdo pertinente; até a data do
recolhimento aos cofres da Cimara de Vereadores de Urandi, dentro de 03 (trés) dias dteis da data de
sua comunicagdo, mediante. guia de recolhimento oficial.

DOS CASOS DE RESCISAC . -
CLAUSULA 12° - A inexecucdo total ou parcial do Contrato esteja na sua réscisdo observada, para
tanto, a disposi¢do da sessdo V, CAPITULQ i1l da Lei 8.666/93 alterada pela Lei 8.883/96.

wDA VINCULACAO AO PROCESSO o
CLAUSULA 13" - O- presente contrato estd vinculado ao PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITACAQ n° 001/2019.

DA LEGISLACAO APLICADA - e 1
CLAUSULA 14*-0 presente contrato esta regulado pe]a Lei 8 666/93 e, alteragoes posterlores

- “"""‘i

DAS OBR_IGAcOEs DA CONTRATANTE ]
CLAUSULA 15" - O presente contrato sera publlcado de forma resumida no local de costume e
fiscalizado durante a execugio dos lrabalhos, segundo os termos estabelecidos.

[DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA ‘
CLAUSULA 16* - O pessoal desngnado pelo Contratado para trabalhar na cxecucdo do contrato, ndo

terd vinculo empregaticio algum com a Camara Municipal de Urandi, Bahia.

CLAUSULA 17* - O contratado é responsavel pelos danos causados diretamente a Camara Municipal
de Urandi e/ou a terceiros decorrentes de siia culpa ou dolo na execugdo do contrato, seja por seus, de
seus prepostos, ndo excluindo ou reduzindq essa responsabilidade & fiscalizagdo ou acompanhamento
pela Contratante. ’ -

CLAUSULA 18". — Correrio. por cé,ﬁt_a da contratada.quaisquer tributos, taxas -ou pregos publicos
porventura devidos, em decorréntia da execugio do contrato. "

CLAUSULA 19", — O Contratado é responsavel pelos encargos trabalhistas e previdenciarios fiscais e
comerciais resultantes da execugdo do contrato.

CLAUSULA 20*. — O Contratado assume inteira responsabilidade i)ela prestagdo dos servigos do
contrato. .

CLAUSULA 21° - O Contratado é obrigado a manter, durante toda a execu¢do do contrato, em
compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas. " :



CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastlao Alves Santana, 57 — 1° Andar — Centro Admlmstratlvo
' .- CEP: 46 350-000 URANDI/BAHIA .

DOFORO : ; -
CLAUSULA 22*. — Para dlrumr qualquer divida oriunda do presente contrato f" ca eleito o foro da
Comarca de Justiga do Contratante.
E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em trés vias datilografadas
todas de igual forma e teor, contratante e contratada, na presen¢a de duas testemunhas a tudo
presentes.

Urandi, Estado da Bahia, em 10 de janeiro de 2019.

el S A

EL MESSIAS DE CARVALHO
— Presidente —

e

OGEDE
NTQ E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS
' LTDA — ME,
CNPJ n° 18.195.422/0001-25
’ - Contratada -

Testemunhas:

n32% 51555%3

CPF:
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RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

\

DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2019 - DISP

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE URANDI - ESTADO DA BAHIA, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ n® 42.709.584/0001-19, com sede a Rua Sebastiao Alves Santana, 57 1°
andar — Centro Administrativo, municipic de Urandi, neste ato representado pelo presidente desta casa,
Senhor Manoel Messias de Carvalho, maior, brasileiro, autbnomo, Portador da Carteira de Identidade n®
01.783.086-92, e inscrito no cadastro de pessoa fisica 0 sob o n° 070.235.535-68, residente e domiciliado
no povoado de Cantinho, municipio de Urandi, CEP: 46.350-000.

CONTRATADA: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS
ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ sob o n® 18.195.422/0001-25, localizada na Rua Riachuelo, 225,
Centro, municipio de Guanambi/BA, Cep: 46430-000, representada pelo seu sécio o Sr® Ronni Donato
Araujo, portador da cédula de identidade R.G. n°® 025.678.001-13 SSP/BA e inscrito no cadastro de pessoa
fisica o sob o n® 777.275.095-15. '

OBJETO: O objeto do presente instrumento € a contratagdo de licenciamento de software com ambiente

web para publicagdo em servidor com certificado digital do diario oficial proprio da Camara Municipal de
Urandi, durante o exercicic de 2019.

AN
VALOR: R$- 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais), valor global.
PRAZO DE VIGENCIA: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
Urandi, estado da Bahia, em 10 de janeiro de 2019.

O teor da Declaragdo acima foi publicade no 4trio da Camara Municipal de Urandi, Estado da Bahia.

Manoel Messias de Carvalho
- Presidente -

Este documento foi salmente por Adriana De Oliveirg Cardoso. . ]
Para verificar as assinaturas va ao site hitps:/iwww.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo 9F5F-4E92-5103-3492.
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